בית משפט השלום בקריות

מ"ת 28837-04-14 מדינת ישראל נ' פיסחוב(עציר) ואח'

בפני כב' השופטת עידית וינברגר
המבקשת מדינת ישראל
נגד
המשיבים 1. שרון פיסחוב (עציר) 2. גיא גרינשטיין (עציר)

החלטה

1. נגד המשיבים הוגש ביום 20.4.14 כתב אישום המייחס להם עבירות של חבלה במזיד לרכב (עבירה לפי סעיף 413 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 + סעיף 29(א) לחוק) פגיעה כשהעברין מזוין (עבירה לפי סעיף 334 + 335(א)(1) לחוק + סעיף 29(א) לחוק) ותקיפה וחבלה ממשית על ידי שניים או יותר (עבירה לפי סעיף 382(א) לחוק).

בד בבד עם הגשת כתב האישום, הוגשה בקשה למעצרו של המשיבים עד תום ההליכים.

2.

5. תסקירי המעצר בעניינם של שני המשיבים כוללים המלצה לשחרור לחלופות המעצר המוצעות, בפיקוח אנושי הדוק ובאיזוק אלקטרוני.

דין:

6. העבירה המיוחסת למשיבים הינה עבירה חמורה, המקימה חזקת מסוכנות סטטוטורית, בהתאם לסעיף 21(א)(1)(ג)(4) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) התשנ"ו - 1996.

7. בהחלטתי מיום 27.5.14 עמדתי על כך שהמשיבים שמרו בחקירתם על זכות השתיקה, ולפיכך לא סתרו את חזקת המסוכנות שמקימה העבירה המיוחסת להם. נסיבות התקיפה והרקע לה אינם ברורים, והדבר מקשה על הערכת המסוכנות.

עם זאת, מעדותו של המתלונן עולה כי הרקע לתקיפה המיוחסת למשיבים הינו, ככל הנראה, ניסיון להרתיעו מלהתרועע עם אדם אחר המוכר לתוקפים.

"בסופו של יום, לא ראיתי מקום להתערבות בהחלטתו של השופט המלומד ביסודה, קרי, בעצם ההכרעה לכיוון של חלופה. תחילה ביקש אל נכון לבדוק, על-ידי תסקיר, את האפשרויות - שכן על פניו אין זה על פניו מן המקרים שבהם אין מקום לשלול בחינה של חלופה. השופט פעל תוך יישום הנחיית המחוקק בסעיף 21א לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996. אכן, דילמת ההתייחסות לעבירות חמורות מלווה

את בתי המשפט תדיר בעסקם במעצרים. האינסטינקט האנושי ממקד את הדברים בחומרת העבירה; קרי, אם ניטלו חיי אדם בעבירה חמורה, ראוי לו - על פי תחושה זו - שיעצר ויורחק מבני אדם ומסיכון הבריות בעבירה נוספת. כך גם לכאורה בעבירות חמורות אחרות, אף אם לא נסתיימו במוות.

ראו גם בש"פ 2464/97 עודה נ' מדינת ישראל (לא פורסם) (השופט ביניש). ודוק: יש להבחין בין הדין במעצר, שבו חל כל האמור לעיל חל, ובין המשפט לגופו, שבו יהא על המותב - ופשיטא שאיני מביע דעה כלשהי על כך - לדון בסיטואציה בגדרי ההגנות שבחוק העונשין, תשל"ז-1977 (ראו בש"פ 2901/01 פלוני נ' מדינת ישראל)? (ההדגשה אינה במקור - ע.ו.)

באותו מקרה, דקר המשיב את הקורבן בלבו באמצעות סכין, ולאחר שנפטר הקורבן ימים מספר לאחר מכן, תוקן כתב האישום לעבירת הריגה.

תסקיר המעצר ובחינת החלופות:

בעניינו של המשיב 1:

13. תסקירי המעצר לשני המשיבים המליצו על שחרור לחלופת מעצר בפיקוח אנושי הדוק ובאיזוק אלקטרוני.

ביחס למשיב 1, המליץ שירות המבחן לא לאפשר, בשלב זה, חלונות התאווורות, בפרט בשל העובדה שהחלופה המוצעת אינה מרוחקת מאוד ממקום מגורי המתלונן.

בשלב זה, מצאתי לנכון לא לאפשר חלונות התאווורות לאף אחד מהמשיבים.

הסדרת האיזוק, הפקדת הערבון והמצאת הערבויות הינם תנאי לשחרור.

המזכירות תמציא החלטה זו ליחידת האיזוק.

ניתנה ביום, י' סיוון תשע"ד, 08 יוני 2014, ונמסרה לצדדים במהלך הדיון ביום 8.6.14.